
1 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781,DIČ: CZ00265781 
IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽATEC 
ODBOR DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH AGEND 
 
 

 

 
SPISOVÁ ZN.: 
Č. JEDNACÍ: 
DATUM: 
 
OPRÁVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY 
KE SPISU: 
VEDOUCÍ ODBORU:  
 
 

 
MUZAS  30732/2025 ODSA 
MUZA  30988/2025 
30.06.2025  
 
 
 
JIŘÍ DOBRUSKÝ, TEL. 415736470 
E.MAIL: dobrusky@mesto-zatec.cz  
 

  
 
STRABAG SIS a.s. 
IČ 45359041 
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 – Jinonice 

 

  

  

   

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu 

 
Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, jako příslušný správní orgán ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně 
přístupné účelové komunikaci podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon o silničním provozu“) v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovením § 77 odst. 
5 zákona o silničním provozu a v souladu s ustanovením § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád“) na základě návrhu žadatele 
STRABAG SIS a.s., IČ 45359041, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, po předchozím 
souhlasném stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, 
Dopravního inspektorátu Louny ze dne 18.06.2025, č.j.: KRPU-104244-3/ČJ-2025-040706-1-IB, z 
moci úřední stanovuje přechodnou úpravu silničního provozu na silnici č.  II/225 a č. III/22533 
v souvislosti s rekonstrukcí most č. 225-009 přes řeku Blšanku v místní části Trnovany od 21.07.2025 
do 31.12.2025 z důvodu úplné uzavírky silnice č. II/225 za účelem rekonstrukce mostu č. 225-009 a 
převedení provozu na dočasného přemostění řeky Blšanky (II. etapa). 
Přechodné dopravní značením bude realizováno dle přiloženého a správním orgánem potvrzeného 
projektu dopravně inženýrských opatření, které je nedílnou součástí tohoto stanovení. V DIO jsou 
chybně uvedeny dopravní značky č. C3a, tyto budou nahrazeny DZ č. C2b. Dále bude na silnici č. 
II/225 ve směru od Žatce doplněna oproti schválenému DIO dopravní značka č. A23 – kolona. 
Toto stanovení přechodné úpravy provozu není použitelné samostatně, ale pouze jako součást 
příslušného rozhodnutí o povolení úplné uzavírky silnice č. II/225 podle ustanovení § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích. 
Při umístění přechodného dopravního značení a dopravního zařízení na uvedených komunikacích 
musí být splněny následující podmínky:  
1. Rozměry, provedení a osazení předmětného dopravního značení/zařízení bude v souladu s 

Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v 
souladu s ČSN EN 12899-1 a „Zásadami pro přechodné dopravní značení – TP 66“ v platném 
znění.  

2. Osazení přechodného dopravního značení/zařízení, průběžnou údržbu a následné včasné 
odstranění dopravního značení/zařízení zajistí žadatel na vlastní náklady.  



2 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781,DIČ: CZ00265781 
IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

3. K označení nesmí být použito nečitelných nebo poškozených dopravních značek či dopravního 
zařízení.  

4. Dopravní značky/zařízení musí být zajištěny proti posunutí vlivem povětrnosti. Žadatel zabezpečí 
po dobu platnosti přechodné úpravy silničního provozu pravidelnou kontrolu dočasného 
dopravního značení/zařízení.  

5. Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodnou úpravou silničního provozu bude 
zakryto, po skončení prací bude přechodné dopravní značení z místa umístění neprodleně 
odstraněno a trvalé dopravní značení uvedeno do původního (řádného) stavu.  

6. Žadatel je odpovědný za řádné nastavení intervalů kyvadlové dopravy pro zajištění co 
nejplynulejšího provozu na dotčených silnicích.  

7. Odpovědná osoba za řádné osazení, průběžnou údržbu a včasné odstranění dočasného 
dopravního značení/zařízení:

 
Odůvodnění 

 
Správní orgán obdržel návrh na stanovení přechodného dopravního značení na silnici č.  II/225 a č. 
III/22533 a na místní komunikaci v místní části Trnovany v souvislosti s rekonstrukcí mostu č. 225-
009 přes řeku Blšanku v místní části Trnovany od 21.07.2025 do 31.12.2025 a převedení dopravy na 
dočasné přemostění řeky Blšanky (II. etapa). Žádost byla doplněna projektem dopravně 
inženýrských opatření a souhlasným stanoviskem dopravního inspektorátu Policie ČR. Správnímu 
orgánu je z úřední činnosti známo, že bude prováděna rekonstrukce mostu č. 225-009 za úplné 
uzavírky silnice č. II/225. Z hlediska nemožnosti vedení objízdných tras za současné dopravní situace 
v ORP Žatec (uzavírka silnice č. I/27 v obce Žiželice) bude vybudováno provizorní přemostění přes 
řeku Blšanku vedle stávajícího mostu pro vedení dopravy v šířce mostu pro jeden jízdní pruh s lávkou 
pro chodce. Po tomto mostě bude vedena doprava kyvadlově řízená semafory. S ohledem na 
skutečnost, že silnice č. II/225 je velmi frekventovaná a provoz bude řízen kyvadlově semafory na 
vozovkách a na trase se budou pohybovat pomalá vozidla stavby, je z hlediska bezpečnosti silničního 
provozu vhodné a žádoucí přechodným dopravním značením snížit nejvyšší povolenou rychlost 
vozidel postupně na 70, 50 a 30 km/h (časově omezeno od 08.00 do 18.00 hod.), a dále v dotčeném 
úseku od snížení rychlosti na 70 km/h zakázat přejíždění vozidel. Veškerá omezení pak ruší nejbližší 
křižovatka v místě stavby. Vozidla stavby budou ze staveniště vyjíždět přikázaným (povoleným) 
směrem z důvodu zajištění bezpečného výjezdu na pozemní komunikaci. Vozidla budou muset na 
pokyn dopravní značky před vjezdem na pozemní komunikace zastavit. Na staveniště bude 
dopravním značením zakázán vjezd vozidel mimo vozidel stavby. Ve směru od místní části Trnovany 
na výjezdu na silnici č. II/225 bude přikázaným směrem povoleno odbočení pouze vpravo ve směru 
na Žatec tak, aby vozidla nemohla odbočit na provizorní most ve chvíli, kdy bude ve směru od Loun 
na semaforu zelený signál volno. Dále bude zrušena zastávka linkové osobní dopravy ve směru na 
Louny a na silnici č. III/22523 bude stávající zastávka linkové osobní dopravy posunuta o cca 100 m. 
Staveniště bude ohraničeno směrovacími deskami, na stavební práce a změnu režimu provozu bude 
upozorňovat příslušné výstražné a informativní dopravní značení. Správní orgán dále stanovil, že 
oproti chybně uvedenému dopravnímu značení č. C3a bude osazeno DZ č. C2b. Dále s ohledem na 
prevenci případné dopravní nehody nedobrzděním vozidla ve směru od Žatce, kde se nachází 
vozovka ve svahu a s oblouky, bude dále doplněna výstražná dopravní značky č. A23 – kolona.  
Dopravní značení je logicky uspořádáno a v souladu s ustanovením § 78 odst. 2 zákona o silničním 
provozu „(2) Dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní 
informace se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem.“ 
 

Poučení 



3 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781,DIČ: CZ00265781 
IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

 
V souladu s ustanovením § 171 a ustanovením § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je toto 
Opatření obecné povahy vyvěšeno na dobu 15-ti dnů. V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 
správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek.  
V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Dle 
tohoto ustanovení zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti pátým 
dnem po dni vyvěšení.  
 
Jiří Dobruský       „otisk kulatého úředního razítka“  
vedoucí odboru dopravně  
správních agend 
 
 
v y v ě š e n o   dne:                                              s e j m u t o   dne:   
razítko a podpis oprávněné osoby     razítko a podpis oprávněné osoby 
        
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Na úřední desce vyvěsí (15 dnů): 
− Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 01 Žatec  
 
Obdrží: 
− STRABAG SIS a.s., IČ 45359041, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
− Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, ul. Ruská 260, 417 01 Dubí, 

provoz Louny – majetkový správce silnice  
− Město Žatec, nám. Svobody 1, 438 01 Žatec  
 
Dotčený orgán: 
− Policie České republiky, KŘP Ústeckého kraje, ÚO Louny, Dopravní inspektorát, Benedikta Rejta 

2297, 440 01 Louny – datovou schránkou 
 
 




